
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 00:48

Licitação 0065/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0065/2023 Situação: Homologação Processo / Ano: 20606/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Secretaria: SEMAM -
SECRETARIA
DE MEIO
AMBIENTE

Objeto: Contratação
de solução
informatizada
destinada ao
acompanha
mento e
controle de
processos
internos de
gestão
ambiental da
Secretaria de
Meio
Ambiente de
Aracruz,
contempland
o serviços de
implantação,
licenças de
uso,
integrações
com
sistemas,
suporte
técnico,
treinamento
para
capacitação
dos usuários,
infraestrutura
necessária
para
funcionament
o em
ambiente
web,
armazename
nto em
nuvem e
manutenções
evolutivas
em
conformidad
e com as
especificaçõ
es
deste
documento.

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO DE PREGÃO 01 Bairro:  -

Cidade: / - / CEP:  -

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone:  -

Informações de Data
Publicação: 11/12/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 22/12/2023 às 12:00 Homologação: 14/03/2024 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Sistema de acompanhamento e controle de processos da Gestão
Ambiental, incluindo: implantação, licença de uso, hospedagem,
armazenamento em nuvem, serviços técnicos especializados para o
desenvolvimento de melhorias, customizações, integrações e
migrações de dados, suporte técnico continuado para resolução de
chamados e operação assistida.

SERVIÇO 12 R$ 10.530,77 R$ 126.369,24



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 20/09/2024

Hora: 00:48

Licitação 0065/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Participante Situação Classificação Valor Total

1DOC TECNOLOGIA S.A Vencedor 1º R$ 77.069,76

LOTE 2
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

Treinamento na Operação do Software: Treinamento na operação do
software, com turmas de até 20 (vinte) servidores.

SERVIÇO 1 R$ 5.533,33 R$ 5.533,33

Participante Situação Classificação Valor Total

1DOC TECNOLOGIA S.A Vencedor 1º R$ 500,00

Acompanhamentos
Data Descrição

14/03/2024 às 00:00h Em Edição

14/03/2024 às 00:00h Homologação

11/12/2023 às 00:00h Publicada

07/03/2023 às 00:00h Adjudicação

Arquivos
Data Nome Descrição

02/04/2024 edital PE 065-2023.pdf EDITAL PE 65/2023


